

**W statucie Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Ptaków
planowane jest wprowadzenie następujących zmian:**

1) Zmiana § 7 lit. d

Dotychczasowe brzmienie:

§ 7

Celem działalności Towarzystwa jest ochrona dziko żyjących ptaków i ich siedlisk, a w szczególności:

*(d) wszelkie działania prawne sprzyjające ochronie ptaków i ich **siedlis**.*

Proponowana zmiana:

§ 7

Celem działalności Towarzystwa jest ochrona dziko żyjących ptaków i ich siedlisk, a w szczególności:

*(d) wszelkie działania prawne sprzyjające ochronie ptaków i ich **siedlisk**.*

2) Zmiana §8 ust. 1 lit. b

Dotychczasowe brzmienie:

§8

1. Towarzystwo realizuje swoje cele w szczególności przez:

*(b) podejmowanie działań prawnych mających na celu **objęcie** ochroną terenów cennych dla ptaków;*

Proponowana zmiana:

§8

1. Towarzystwo realizuje swoje cele w szczególności przez:

*(b) podejmowanie działań prawnych mających na celu **objęcie** ochroną terenów cennych dla ptaków;*

3) Zmiana §8 ust. 1 lit. h

Dotychczasowe brzmienie:

§8

1. Towarzystwo realizuje swoje cele w szczególności przez:

*(h) **wykupowanie** i wydzierżawianie gruntów;*

Proponowana zmiana:

§8

1. Towarzystwo realizuje swoje cele w szczególności przez:

*(h) **wykupywanie** i wydzierżawianie gruntów;*

4) Zmiana §8 ust. 2

Dotychczasowe brzmienie:

§8

*2. Dla realizacji powyższych celów Towarzystwo prowadzi działalność pożytku publicznego w formie odpłatnej i nieodpłatnej, której przedmiotem, przy uwzględnieniu kodów i **odpisów** zgodnych z PKD, jest:*

Proponowana zmiana:

§8

2. Dla realizacji powyższych celów Towarzystwo prowadzi działalność pożytku publicznego w formie odpłatnej i nieodpłatnej, której przedmiotem, przy uwzględnieniu kodów i **opisów** zgodnych z PKD, jest:

5) **w §8 ust. 2 lit. b – wykreślić tiret nr 3 o brzmieniu**

- PKD 73.1. Reklama;

W konsekwencji powyższego, § 8 ust. 2 pkt b otrzymuje następujące proponowane brzmienie:

§ 8 ust. 2 lit. b

(b) *działalność odpłatna:*

- PKD 72.19.Z Badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie pozostałych nauk przyrodniczych i technicznych;
- PKD 58 Działalność wydawnicza;
- PKD 94.99.Z Działalność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowana.

6) **Zmiana § 9 ust. 1**

Dotychczasowe brzmienie:

§ 9

1. Towarzystwo może prowadzić działalność gospodarczą wyłącznie jako dodatkową w stosunku do działalności pożytku publicznego, w rozmiarach służących realizacji celów Statutowych na zasadach określonych w odrębnych przepisach. Dochód z działalności gospodarczej Towarzystwa służy wyłącznie realizacji celów Statutowych oraz zadań należących do sfery zadań publicznych, o których mowa w art. 4 Ustawy o działalności pożytku publicznego i nie może być przeznaczony do podziału między **członów** Towarzystwa.

Proponowana zmiana:

§ 9

1. Towarzystwo może prowadzić działalność gospodarczą wyłącznie jako dodatkową w stosunku do działalności pożytku publicznego, w rozmiarach służących realizacji celów Statutowych na zasadach określonych w odrębnych przepisach. Dochód z działalności gospodarczej Towarzystwa służy wyłącznie realizacji celów Statutowych oraz zadań należących do sfery zadań publicznych, o których mowa w art. 4 Ustawy o działalności pożytku publicznego i nie może być przeznaczony do podziału między **członków** Towarzystwa.

7) **w § 9 ust. 2 dodać tiret 20-31 o treści jak poniżej:**

- PKD 73.1. Reklama;
- PKD 79.11.A Działalność agentów turystycznych;
- PKD 79.11.B Działalność pośredników turystycznych;
- PKD 79.12.Z Działalność organizatorów turystyki;
- PKD 79.90.A Działalność pilotów wycieczek i przewodników turystycznych;
- PKD 79.90.B Działalność w zakresie informacji turystycznej;
- PKD 79.90.C Pozostała działalność usługowa w zakresie rezerwacji, gdzie indziej niesklasyfikowana;

- PKD 85.5 Pozaszkolne formy edukacji;
- PKD 85.51.Z - Pozaszkolne formy edukacji sportowej oraz zajęć sportowych i rekreacyjnych.
- PKD 88.91.Z Opieka dzienna nad dziećmi;
- PKD 47.99.Z Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona poza siecią sklepową, straganami i targowiskami;
- PKD 47.8 Sprzedaż detaliczna prowadzona na straganach i targowiskach;

W konsekwencji powyższego, §9 ust. 2 o dotychczasowym następującym brzmieniu:

Dotychczasowe brzmienie:

§9 ust. 2

2. Przedmiotem działalności gospodarczej, o której mowa w ust. 1 powyżej, przy uwzględnieniu kodów i opisów zgodnych z PKD, jest:

- PKD 49.41.Z Transport drogowy towarów;
- PKD 85.59.B. Pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane;
- PKD 85.60.Z. Działalność wspomagająca edukację;
- PKD 82.30.Z. Działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów;
- PKD 01.42.Z Chów i hodowla pozostałego bydła i bawołów;
- PKD 01.43.Z Chów i hodowla koni i pozostałych zwierząt koniowatych;
- PKD 01.61.Z Działalność usługowa wspomagająca produkcję roślinną;
- PKD 01.62.Z Działalność usługowa wspomagająca chów i hodowlę zwierząt gospodarskich;
- PKD 01.63.Z Działalność usługowa następująca po zbiorach;
- PKD 16.29.Z Produkcja pozostałych wyrobów z drewna; produkcja wyrobów z korka, słomy i materiałów używanych do wyplatania;
- PKD 55.20.Z Obiekty noclegowe turystyczne i miejsca krótkotrwałego zakwaterowania;
- PKD 02.40.Z Działalność usługowa związana z leśnictwem;
- PKD 81.30. Z Działalność usługowa związana z zagospodarowaniem terenów zieleni;
- PKD 33.12.Z Naprawa i konserwacja maszyn;
- PKD 46.21.Z Sprzedaż hurtowa zboża, nieprzetworzonego tytoniu, nasion i pasz dla zwierząt;
- PKD 47.19.Z. Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach;
- PKD 47.89.Z Sprzedaż detaliczna pozostałych wyrobów prowadzona na straganach i targowiskach;
- PKD 47.91.Z. Sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży wysyłkowej lub Internet;
- PKD 20.15.Z Produkcja nawozów, związków azotowych.

Otrzyma nową proponowaną treść:

§9 ust. 2

2. Przedmiotem działalności gospodarczej, o której mowa w ust. 1 powyżej, przy uwzględnieniu kodów i opisów zgodnych z PKD, jest:

- PKD 49.41.Z Transport drogowy towarów;
- PKD 85.59.B. Pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane;

- *PKD 85.60.Z. Działalność wspomagająca edukację;*
- *PKD 82.30.Z. Działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów;*
- *PKD 01.42.Z Chów i hodowla pozostałego bydła i bawołów;*
- *PKD 01.43.Z Chów i hodowla koni i pozostałych zwierząt koniowatych;*
- *PKD 01.61.Z Działalność usługowa wspomagająca produkcję roślinną;*
- *PKD 01.62.Z Działalność usługowa wspomagająca chów i hodowlę zwierząt gospodarskich;*
- *PKD 01.63.Z Działalność usługowa następująca po zbiorach;*
- *PKD 16.29.Z Produkcja pozostałych wyrobów z drewna; produkcja wyrobów z korka, słomy i materiałów używanych do wyplatania;*
- *PKD 55.20.Z Obiekty noclegowe turystyczne i miejsca krótkotrwałego zakwaterowania;*
 - *PKD 02.40.Z Działalność usługowa związana z leśnictwem;*
 - *PKD 81.30. Z Działalność usługowa związana z zagospodarowaniem terenów zieleni;*
 - *PKD 33.12.Z Naprawa i konserwacja maszyn;*
 - *PKD 46.21.Z Sprzedaż hurtowa zboża, nieprzetworzonego tytoniu, nasion i pasz dla zwierząt;*
 - *PKD 47.19.Z. Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach;*
 - *PKD 47.89.Z Sprzedaż detaliczna pozostałych wyrobów prowadzona na straganach i targowiskach;*
 - *PKD 47.91.Z. Sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży wysyłkowej lub Internet;*
 - *PKD 20.15.Z Produkcja nawozów, związków azotowych.*
 - *PKD 73.1. Reklama;*
 - *PKD 79.11.A Działalność agentów turystycznych;*
 - *PKD 79.11.B Działalność pośredników turystycznych;*
 - *PKD 79.12.Z Działalność organizatorów turystyki;*
 - *PKD 79.90.A Działalność pilotów wycieczek i przewodników turystycznych;*
 - *PKD 79.90.B Działalność w zakresie informacji turystycznej;*
 - *PKD 79.90.C Pozostała działalność usługowa w zakresie rezerwacji, gdzie indziej niesklasyfikowana;*
 - *PKD 85.5 Pozaszkolne formy edukacji;*
 - *PKD 85.51.Z - Pozaszkolne formy edukacji sportowej oraz zajęć sportowych i rekreacyjnych.*
 - *PKD 88.91.Z Opieka dzienna nad dziećmi;*
 - *PKD 47.99.Z Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona poza siecią sklepową, straganami i targowiskami;*
 - *PKD 47.8 Sprzedaż detaliczna prowadzona na straganach i targowiskach;*

8) Zmiana § 10

Dotychczasowe brzmienie:

§10

1. *Członkowie Towarzystwa dzielą się na zwyczajnych i honorowych.*
2. *Członkiem zwyczajnym Towarzystwa może zostać każda osoba fizyczna bez względu na wiek, płeć, narodowość, obywatelstwo, wykształcenie, miejsce zamieszkania oraz przynależność do innych organizacji. Warunkiem przyjęcia w poczet członków OTOP jest wola realizowania celów Towarzystwa, potwierdzona pisemnie w postaci deklaracji oraz uiszczenie składki członkowskiej.*

3. Członkiem honorowym może być każda osoba fizyczna, której godność tę nada Walne Zebranie Członków lub Zarząd za szczególne zasługi dla Towarzystwa. Członek honorowy zwolniony jest z opłacania składek członkowskich.

4. Członek honorowy ma prawo uczestniczenia w pracach i imprezach organizowanych przez Towarzystwo, a z głosem doradczym, także w Walnym Zebraniu Członków.

Proponowane brzmienie:

§10

1. Członkowie Towarzystwa dzielą się na zwyczajnych, honorowych i **wspierających**.

2. Członkiem zwyczajnym Towarzystwa może zostać każda osoba fizyczna bez względu na wiek, płeć, narodowość, obywatelstwo, wykształcenie, miejsce zamieszkania oraz przynależność do innych organizacji. Warunkiem przyjęcia w poczet członków zwyczajnych OTOP jest wola realizowania celów Towarzystwa, potwierdzona **deklaracją złożoną w formie elektronicznej (np. poprzez stronę internetową OTOP dla obsługi członkostwa, e-mailem) lub pisemnej** oraz uiszczenie składki członkowskiej.

3. Członkiem honorowym może być każda osoba fizyczna, której godność tę nada Walne Zebranie Członków lub Zarząd **w drodze uchwały** za szczególne zasługi dla Towarzystwa. Członek honorowy zwolniony jest z opłacania składek członkowskich.

4. Członkiem **wspierającym** Towarzystwa może zostać:

- **każda osoba prawna;**

- **jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej, ale posiadająca na mocy ustawy zdolność prawną, bez względu na jej siedzibę w kraju lub za granicą;**

- **przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą w formie jednoosobowej działalności gospodarczej.**

Warunkiem przyjęcia w poczet członków wspierających OTOP jest wola realizowania celów Towarzystwa, potwierdzona pisemnie lub elektronicznie w postaci deklaracji oraz uiszczenie składki członkowskiej. Członków wspierających przyjmuje w drodze uchwały Zarząd. Członek wspierający działa w Towarzystwie przez swojego przedstawiciela, który zostanie wybrany przez członka wspierającego zgodnie z przyjętymi u niego zasadami reprezentacji. Członek wspierający opłaca roczną składkę członkowską w wysokości zadeklarowanej przez siebie kwoty, równą lub większą od zwyczajnej składki członkowskiej.

9) **Zmiana § 11 ust. 1 lit. b**

Dotychczasowe brzmienie:

§ 11

1. Utrata członkostwa następuje w wyniku:

(b) dobrowolnego wystąpienia z Towarzystwa, zgłoszonego do Zarządu;

Proponowane brzmienie:

§ 11

1. Utrata członkostwa następuje w wyniku:

(b) dobrowolnego wystąpienia z Towarzystwa, zgłoszonego do Zarządu **lub Biura Towarzystwa w formie elektronicznej (np. e-mail) lub na piśmie;**

10) **Zmiana § 11 ust. 1 lit. c**

Dotychczasowe brzmienie:

§ 11

1. Utrata członkostwa następuje w wyniku:

(c) skreślenia z listy członków przez Zarząd Towarzystwa w wyniku nieopłacenia składek członkowskich przez okres 6 miesięcy od momentu pisemnego powiadomienia członka przez Zarząd o wygaśnięciu aktualności opłaconej składki;

Proponowane brzmienie:

§ 11

1. *Utrata członkostwa następuje w wyniku:*

*(c) skreślenia z listy członków przez Zarząd Towarzystwa w wyniku nieopłacenia składek członkowskich przez okres 6 miesięcy od momentu pisemnego **lub elektronicznego (np. e-mail)** powiadomienia członka **przez Zarząd lub Biuro Towarzystwa** o wygaśnięciu aktualności opłaconej składki;*

11) Zmiana § 11 ust. 2

Dotychczasowe brzmienie:

§ 11

2. Członek wykluczony lub skreślony ma prawo wniesienia odwołania do Walnego Zebrania w terminie 14 dni od daty doręczenia uchwały na piśmie. Walne Zebranie rozpatruje odwołanie na najbliższych obradach. Decyzja Walnego Zebrania jest ostateczna.

Proponowane brzmienie:

§ 11

*2. Członek wykluczony lub skreślony ma prawo wniesienia odwołania do Walnego Zebrania w terminie 14 dni od daty doręczenia uchwały na piśmie **lub elektronicznie (np. e-mail)**. Walne Zebranie rozpatruje odwołanie na najbliższych obradach. Decyzja Walnego Zebrania jest ostateczna.*

12) Zmiana § 12 ust. 1

Dotychczasowe brzmienie:

§ 12

1. Członkowie zwyczajni Towarzystwa mają prawo:

Proponowane brzmienie:

§ 12

*1. Członkowie zwyczajni **i honorowi** Towarzystwa mają prawo:*

13) w § 12 dodać ust. 2 w brzmieniu jak poniżej:

§ 12

2. Członkom wspierającym Towarzystwa przysługują wszystkie prawa członków zwyczajnych, z wyjątkiem biernego prawa wyborczego. Członek wspierający może czynnie uczestniczyć w wyborach do władz Towarzystwa poprzez swojego przedstawiciela, który został wybrany przez członka wspierającego zgodnie z przyjętymi u niego zasadami reprezentacji.

14) Zmiana § 16 ust.2

Dotychczasowe brzmienie:

§ 16

2. W Walnym Zebraniu biorą udział:

- z głosem stanowiącym – członkowie zwyczajni;
- z głosem doradczym – członkowie honorowi oraz zaproszeni goście.

Proponowane brzmienie:

§ 16

2. W Walnym Zebraniu biorą udział:

- z głosem stanowiącym – członkowie zwyczajni, **honorowi oraz wspierający. Członkowie wspierający biorą udział w Walnym Zebraniu z głosem stanowiącym poprzez swojego przedstawiciela, który został wybrany przez członka wspierającego zgodnie z przyjętymi u niego zasadami reprezentacji.**
- z głosem doradczym – zaproszeni goście.

15) Zmiana § 16 ust.6

Dotychczasowe brzmienie:

§ 16

6. Walne Zebranie po otwarciu przez członka Zarządu Towarzystwa albo Dyrektora OTOP wybiera Przewodniczącego Zebrania, a na jego wniosek Wiceprzewodniczącego, Sekretarza i protokolanta, zapewnionego przez Biuro Towarzystwa, którzy dalej prowadzą obrady.

Proponowane brzmienie:

§ 16

6. Walne Zebranie po otwarciu przez członka Zarządu Towarzystwa albo Dyrektora OTOP wybiera Przewodniczącego Zebrania, a na jego wniosek Wiceprzewodniczącego, którzy dalej prowadzą obrady oraz protokolanta zapewnionego przez Biuro Towarzystwa.

16) Zmiana §20 ust. 3

Dotychczasowe brzmienie:

§20

3. Kadencja Zarządu trwa 3 lata, tj. od jednego **zwyczajowego** Walnego Zebrania do następnego.

Proponowane brzmienie:

§20

3. Kadencja Zarządu trwa 3 lata, tj. od jednego **zwyczajnego** Walnego Zebrania do następnego.

17) Zmiana §20 ust. 4

Dotychczasowe brzmienie:

§20

4. Prezes Zarządu może piastować swoją funkcję nie dłużej niż dwie kadencje **podrząd.**

Proponowane brzmienie:

§20

4. Prezes Zarządu może piastować swoją funkcję nie dłużej niż dwie kadencje **pod rząd.**

18) Zmiana § 21 lit. o

Dotychczasowe brzmienie:

§ 21

1. Do kompetencji Zarządu należy:

(o) podejmowanie decyzji w przedmiocie nadania członkostwa honorowego i jego utracie

Proponowane brzmienie:

§ 21

1. Do kompetencji Zarządu należy:

(o) podejmowanie decyzji w przedmiocie nadania członkostwa honorowego i o jego utracie **oraz podejmowanie decyzji w przedmiocie nadania członkostwa wspierającego i o jego utracie;**

19) w §21 dodać lit. s w brzmieniu:

(s) na zgodny wniosek wszystkich członków Zarządu, wprowadzanie w formie uchwały Zarządu zmian w § 8 ust. 2 Statutu (tj. w zakresie przedmiotu prowadzonej działalności pożytku publicznego, przy uwzględnieniu kodów i opisów zgodnych z PKD) i § 9 ust. 2 Statutu (tj. w zakresie przedmiotu prowadzonej działalności gospodarczej, przy uwzględnieniu kodów i opisów zgodnych z PKD).

20) Zmiana § 22 ust.14

Dotychczasowe brzmienie:

§ 22

14. Członkostwo w Zarządzie ustaje z chwilą upływu kadencji bądź rezygnacji, albo śmierci członka Zarządu, albo **w skutek** utraty członkostwa Towarzystwa.

Proponowane brzmienie:

§ 22

14. Członkostwo w Zarządzie ustaje z chwilą upływu kadencji bądź rezygnacji, albo śmierci członka Zarządu, albo **wskutek** utraty członkostwa Towarzystwa.

21) Zmiana § 27 ust. 6

Dotychczasowe brzmienie:

§ 27

6. Wybranie do składu Komisji Rewizyjnej osoby wbrew postanowieniom ust. 4 i 5 powyżej jest nieważne. Wystąpienie okoliczności, **w** o których mowa w ust. 4 i 5 powyżej w trakcie

kadencji Komisji Rewizyjnej jest równoznaczne z pisemną rezygnacją członka Komisji Rewizyjnej, którego okoliczność ta dotyczy.

Proponowane brzmienie:

§ 27

6. Wybranie do składu Komisji Rewizyjnej osoby wbrew postanowieniom ust. 4 i 5 powyżej jest nieważne. Wystąpienie okoliczności, o których mowa w ust. 4 i 5 powyżej w trakcie kadencji Komisji Rewizyjnej jest równoznaczne z pisemną rezygnacją członka Komisji Rewizyjnej, którego okoliczność ta dotyczy.

22) Zmiana § 27 ust. 8

Dotychczasowe brzmienie:

§ 27

*8. Członkostwo w Komisji Rewizyjnej ustaje z chwilą upływu kadencji bądź rezygnacji, albo śmierci członka Komisji Rewizyjnej, albo w **skutek** utraty członkostwa Towarzystwa.*

Proponowane brzmienie:

§ 27

*8. Członkostwo w Komisji Rewizyjnej ustaje z chwilą upływu kadencji bądź rezygnacji, albo śmierci członka Komisji Rewizyjnej, albo **wskutek** utraty członkostwa Towarzystwa.*

23) Zmiana § 36 ust. 1

Dotychczasowe brzmienie:

§36

1. Zmiana niniejszego Statutu wymaga uchwały Walnego Zebrania, powziętej większością trzech czwartych głosów, przy obecności co najmniej połowy członków uprawnionych do głosowania. W przypadku braku quorum, Walne Zebrania odbywa się w drugim terminie, pół godziny później, a jego uchwały ważne są bez względu na liczbę osób obecnych na Walnym Zebraniu.

Proponowana zmiana:

§36

*1. Zmiana niniejszego Statutu, z **wyłączeniem §8 ust.2 i § 9 ust. 2 Statutu** wymaga uchwały Walnego Zebrania, powziętej większością trzech czwartych głosów, przy obecności co najmniej połowy członków uprawnionych do głosowania. W przypadku braku quorum, Walne Zebranie odbywa się w drugim terminie, pół godziny później, a jego uchwały ważne są bez względu na liczbę osób obecnych na Walnym Zebraniu. **Zmiana §8 ust.2 i § 9 ust. 2 Statutu może się odbyć w trybie procedury, o której mowa w §36 ust. 1 Statutu jak również w drodze uchwały podjętej przez Zarząd w trybie, o którym mowa w §21 lit. s Statutu.***

23) Zmiana § 36 ust. 3

Dotychczasowe brzmienie:

§36

2. Zmiana niniejszego Statutu może nastąpić również na wniosek Zarządu. O wnioskowanych przez siebie zmianach Statutu Zarząd powiadamia wszystkich członków Towarzystwa w formie pisemnej lub dokumentowej. Zawiadomienie w formie pisemnej następuje poprzez wysłanie listu zwykłego /poleconego lub

umieszczenie zawiadomienia w magazynie wydawanym przez Towarzystwo pt. „Ptaki”. Zawiadomienie, o którym mowa powyżej niezależnie od formy powiadomienia, musi zostać nadane pocztą lub/i wysłane e-mailem lub/i umieszczone w magazynie wydawanym przez Towarzystwo pt. „Ptaki” co najmniej na 30 dni przed zaplanowanym terminem Walnego Zebrania, na którym ma się odbyć głosowanie nad wnioskowaną zmianą Statutu.

Proponowane brzmienie:

§36

3. *Zmiana niniejszego Statutu może nastąpić również na wniosek Zarządu. O wnioskowanych przez siebie zmianach Statutu Zarząd powiadamia wszystkich członków Towarzystwa w formie pisemnej **lub elektronicznej (np. email)**. Zawiadomienie w formie pisemnej następuje poprzez wysłanie listu zwykłego **lub poleconego** lub umieszczenie zawiadomienia w magazynie wydawanym przez Towarzystwo pt. „Ptaki”. Zawiadomienie, o którym mowa powyżej niezależnie od formy powiadomienia, musi zostać nadane pocztą lub/i wysłane e-mailem lub/i umieszczone w magazynie wydawanym przez Towarzystwo pt. „Ptaki” co najmniej na 30 dni przed zaplanowanym terminem Walnego Zebrania, na którym ma się odbyć głosowanie nad wnioskowaną zmianą Statutu.*

23) Zmiana § 36 ust. 5

Dotychczasowe brzmienie:

§36

5. *Rozwiązanie Towarzystwa może nastąpić także na wniosek Zarządu, w wyniku prawomocnej uchwały **podjętej** drogą korespondencyjną większością dwóch trzecich członków Towarzystwa posiadających czynne prawo wyborcze. Regulamin i terminarz takiego głosowania ustala Zarząd.*

Proponowane brzmienie:

§36

5. *Rozwiązanie Towarzystwa może nastąpić także na wniosek Zarządu, w wyniku prawomocnej uchwały **podjętej** drogą korespondencyjną większością dwóch trzecich członków Towarzystwa posiadających czynne prawo wyborcze. Regulamin i terminarz takiego głosowania ustala Zarząd.*